государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя общеобразовательная

 школа «Образовательный центр»  с. Четырла
муниципального района Шенталинский

Самарской области

Приказ

             от 30  августа  2024 г.                с. Четырла                                № 75/43– од

Об организации  работы Совета профилактики правонарушений на 2024-2025 учебный год

 В целях координации воспитательной работы в ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла на
2024-2025 учебный год, формирования общепринятых норм культуры поведения и
здорового образа жизни,  наибольшего охвата детей и подростков различными формами
организации внеурочной занятости, предупреждению детской безнадзорности и
правонарушений среди несовершеннолетних, оказания своевременной и
квалифицированной помощи подросткам или их семьям, попавшим в сложные
социальные, семейные ситуации, руководствуясь Уставом муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать деятельность Совета профилактики на 2024-2025 учебный
год.

2. Утвердить план работы Совета профилактики на 2024-2025 учебный год
(Приложение 1).
3. Назначить ответственным за реализацию плана работы Совета
профилактики и.о.заместителя директора по воспитательной работе Иванову О.К.
4. Утвердить состав Совета профилактики (Приложение № 2)
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор: ___________/Иванов В.М./
                                          С приказом ознакомлена: ________________/Иванова О.К./

«Утверждаю»
Директор: ______________/Иванов В.М./

                                    приказ № 75/43 – од от 30.08.2024 г.

ПЛАН
работы Совета профилактики при ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла

муниципального района Шенталинский Самарской области
на 2024-2025 учебный год

Цель: оказание своевременной и квалифицированной социально-педагогической и
психологической помощи детям, подросткам и их семьям.

Задачи:
- организация взаимодействия социально-педагогических и прочих структур в
решении проблем несовершеннолетних;
- создание условий для успешной социальной адаптации несовершеннолетних,
раскрытие их творческого потенциала и жизненного самоопределения;
- организация социального патронажа детей и подростков и их семей,
рассматриваемых на заседании Совета;
- обеспечение целенаправленного педагогического, психологического, правового
влияния на поведение и деятельность обучающихся школы.

№ п/п Наименование мероприятий Сроки проведения

1. Организация работы Совета профилактики, утверждение

плана работы на 2024-2025 учебный год

сентябрь

2. Изучение уровня преступности и правонарушений среди

обучающихся; выявление детей с девиантным

поведением

в течение года

3. Постановка несовершеннолетних, склонных к

правонарушениям на внутришкольный учет

при необходимости

4. Составление плана совместной работы МО МВД России

«Шенталинский»  по профилактике правонарушений

несовершеннолетних.

Сентябрь

5. Оформление информационных стендов для обучающихся

об их правах и обязанностях.

Ноябрь

6. Оформление информационных стендов для родителей

«Права. Обязанности. Ответственность».

В течение года

7. Декада правовых знаний. Ноябрь-декабрь

8. Контроль за посещаемостью учебных занятий

обучающимися

в течение года

9. Работа с семьями, уклоняющимися от воспитания в течение года

10. Планирование занятости обучающихся  в период каникул ноябрь, январь, март

11. Учет успеваемости, посещаемости, выполнения режима

дня

Январь

12. Внесение изменений и дополнений в социальный паспорт

школы

январь

13. Приглашение на классные часы, родительские собрания

социального педагога, психолога, медицинского

работника

в течение года

13. Мероприятия в рамках патриотического воспитания февраль

14. Мероприятия по пропаганде ЗОЖ  апрель

15. Диагностика уровня воспитанности обучающихся  май

16. Планирование летнего отдыха школьников май

17. Формирование летнего лагеря отдыха май

18. Организация консультативной помощи родителям в течение года

19. Отчеты классных руководителей о работе по

профилактике правонарушений

в течение года

20. Заседания Совета профилактики по вопросам:

- профилактика нарушений школьной дисциплины,

пропусков уроков, неуспеваемости;

- выполнение родителями (лицами их заменяющими)

своих обязанностей;

- постановка и снятие с внутришкольного учета (по

социальной картотеке);

- заслушивание отчетов классных руководителей,

социального педагога и других специалистов по

организации нравственного и правого воспитания.

 В течение года

21. Отчет работы Совета профилактики за учебный год

май

       Приложение № 2 к  приказу  № 75/43 – од от 30.08.2024 г.

Состав Совета профилактики

при ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла
на 2024-2025 учебный год

№

п/п

ФИО Должность

1. Галеева Галина Владимировна -

председатель

И.о.заместителя  директора по УВР

2. Иванова Ольга Кузьминична И.о.заместителя  директора по ВР

3. Мрясова Альфия Валиевна - секретарь Классный руководитель

9 класса,

4. Макарова Наталья Аркадьевна (по

согласованию)

Медсестра ОВОП

с. Четырла

5. Овчинникова Оксана Петровна Председатель родительского

комитета

6. Иванова Ольга Кузьминична Психолог

		2024-08-30T23:52:47+0400
	00а56dbac59e6fef95
	Иванов Василий Мих